
UCHWAŁA NR XXVI/158/2021 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXVIII/143/2012 z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których w części nieruchomości zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomości nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 6j ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jedn.: Dz.U. 2020 r. poz. 1439 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.Dz.U. 2020 r. poz. .713 ze zm.) 
 
Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXVIII/143/2012 z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których w części nieruchomości zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomości nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (publik.Dz.Urz.Woj.Pom. 
z 2013 r. poz. 255). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4FD9963-8707-48FB-963A-62F19ED8490F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała Rady Gminy Lipusz nr XXI/129/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr
VIII/48/2019 Rady Gminy z dnia 08 maja 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty mająca moc prawną od 1 października 2020 r.
do 31 grudnia 2020 r. oraz zmieniona Uchwała Rady Gminy Lipusz nr XXIV/145/2020 z dnia 30 listopada
2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia
wysokości stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik, oraz zwolnienia w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym. mająca moc prawną od 1 stycznia 2021 r. ustaliła zgodnie z art. 6j
ust. 4 sposób obliczania wysokości opłaty dla nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na
której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne. o której mowa w art. 6c ust. 2, opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych jak dla nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy
oraz jak dla nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy.

W/w akty prawne w przepisach końcowych nie zawierały zapisów dotyczących uchylenia uchwały nr
XXVIII/143/2012 z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których w części nieruchomości zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Tym samym konieczne jest podjęcie uchwały.

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały uznaje się za uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4FD9963-8707-48FB-963A-62F19ED8490F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

